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ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ 

 

Голова оргкомітету 

Володимир Мельник, в.о. ректора Львівського національного університету імені Івана Франка 

 

Заступники голови оргкомітету 

Роман Гладишевський, проректор з наукової роботи Львівського національного університету імені 

Івана Франка 

Микола Жулинський, директор Інституту літератури ім. Т. Шевченка НАН України 

Євген Нахлік, директор Інституту Івана Франка НАН України 

Анатолій Цьось, ректор Волинського національного університету імені Лесі Українки 

Цепенда Ігор Євгенович, ректор Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника 

 

Вчені секретарі 

Олександр Моторний, заступник декана філологічного факультету з наукової роботи 

Юрій Горблянський, провідний фахівець Інституту франкознавства, доцент катедри української 

літератури ім. акад. Михайла Возняка 

 

Члени оргкомітету 

Володимир Качмар, проректор з науково-педагогічної роботи та соціальних питань і розвитку 

Роман Крохмальний, декан філологічного факультету 

Василь Івашків, завідувач катедри української фольклористики ім. акад. Ф. Колесси 

Володимир Микитюк, завідувач катедри української літератури ім. акад. М. Возняка 

Сергій  Романов, завідувач катедри теорії літератури та зарубіжної літератури Волинського 

національного університету імені Лесі Українки 

Ярослав Гарасим, професор катедри української фольклористики ім. акад. Ф. Колесси 

Святослав Пилипчук, професор катедри української фольклористики ім. акад. Ф. Колесси 

Михайло Гнатюк, завідувач катедри теорії літератури та порівняльного літературознавства 

Валерій Корнійчук, професор катедри української літератури ім. акад. М. Возняка 

Наталія Тихолоз, директор Інституту франкознавства 

 

Регламент роботи: 

Доповідь на пленарному засіданні – 15 хв 

Доповідь на секційному засіданні – 10 хв 

 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 

22 листопада, п’ятниця 

10.00-13.00 

Дзеркальна зала 

Ідентифікатор конференції: 962 244 6519 

https://us05web.zoom.us/j/9622446519?pwd=lweR3ss7KxCE9u431s92xDf7nh7xk0.1 
Код доступу: IF2023 

 

Вітальні виступи 

Володимир Мельник, в.о. ректора Львівського національного університету імені Івана Франка 

Микола Жулинський, директор Інституту літератури імені Т. Г. Шевченка НАН України 

Євген Нахлік, директор Інституту Івана Франка НАН України 

Роман Кушнір, голова Наукового товариства імені Шевченка 

Юрій Поліщук, перший заступник голови Волинської обласної ради 

Андрій Денисюк, син професора Івана Денисюка 

https://philology.lnu.edu.ua/department/kafedra-ukrajinskoji-folklorystyky-imeni-akademika-filareta-kolessy
https://us05web.zoom.us/j/9622446519?pwd=lweR3ss7KxCE9u431s92xDf7nh7xk0.1
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Наукові доповіді 

 

1. Жулинський Микола (Київ). Іван Денисюк: до питання про національну ідентичність літератури 

2. Криса Богдана (Львів). Чинник «книжности» у віршованій структурі Івана Франка 

3. Голод Роман (Івано-Франківськ). До основ наукових досліджень: «по камінцях» за професором 

Денисюком 

4. Кирилюк Світлана (Чернівці). Проза Ольги Кобилянської в рецепції Івана Денисюка: 

теоретичні й історико-літературні аспекти 

5. Гнатюк Михайло (Львів). Літературознавство як галузь гуманітаристики: проблеми теорії.  

6. Романов Сергій (Луцьк). Культурний спадок й інтелектуальна переємність. Своєрідність 

ідіостилю Івана Денисюка (на матеріалі епістолярію) 

7. Гарасим Ярослав (Львів). Незгасний світець Івана Денисюка 

 

Перерва на обід 

13.00 – 14.00 

 

СЕКЦІЯ І 

Іван Денисюк. Особистість. Творчий шлях. Доля 

22 листопада, 14:00-17:00, ауд. 309 

Керівники: Микитюк Володимир, Кіраль Сидір 

Секретар: Онішечко Христина 

 

Ідентифікатор конференції: 756 954 5014 

https://us04web.zoom.us/j/7569545014?pwd=BIB6EtWmXJKLbattZO3Cvkd1NVzhaw.1 

Код доступу: 54321 

 

1. Скрипка Тамара (Нью-Йорк, США). Жанрово-стильові особливості епістолярію Івана Денисюка 

(на матеріалі листів до Тамари Скрипки) 

2. Микитюк Володимир (Львів). Ідентифікація і спадок Денисюка-ментора 

3. Кіраль Сидір (Київ). Епістолярій як просопографічне джерело вивчення наукової біографії 

та людської особистості професора Івана Денисюка 

4. Тихолоз Наталія (Львів). Серед своїх: Іван Денисюк на світлинах із колекції Інституту 

франкознавства Львівського університету 

5. Тихолоз Богдан, Чернієнко Віола (Львів). Іван Денисюк у Музеї Івана Франка: цікавинки 

з фондової колекції 

6. Пастух Тарас (Львів). Поліськими стежками Івана Денисюка (презентація) 

7. Сироїд Олена (Львів). Духовні пісні з Денисюкових поліських експедицій 

8. Зеленчук Василь (Криворівня). Денисюкова Криворівня 

9. Дах Марта (Львів). Місця сили професора Івана Денисюка 

10. Шмега Катерина (Львів). «Професор повинен бути трохи диваком»: Іван Денисюк у розмові 

про себе (на матеріалі інтерв’ю, спогадового та автонаративу) 

11. Крупач Микола (Львів). Театр Івана Денисюка та Іван Денисюк у театрі 

12. Онішечко Христина (Львів). Текст як ікебана (метафоризація наукового тексту Івана Денисюка) 

13. Стойко Ігор (Львів). Роль академіка Михайла Возняка у формуванні наукової школи 

Івана Денисюка 

 

  

https://us04web.zoom.us/j/7569545014?pwd=BIB6EtWmXJKLbattZO3Cvkd1NVzhaw.1
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СЕКЦІЯ ІІ 

Літературознавчі обрії Івана Денисюка 

22 листопада, 14:00-17:00, ауд. 308 

Керівники: Івашків Василь, Роздольська Ірина 

Секретар: Шумейко Оксана 

 

Ідентифікатор конференції: 745 642 0053 

https://us04web.zoom.us/j/7456420053?pwd=V1J6bStUb3RZbDRYdWkySjdjYlUwdz09 

Код доступу: 123456 

 

1. Мельник Ярослава (Львів). Усне літературознавство професора Івана Денисюка 

2. Нахлік Євген (Львів). Докторський злет Івана Денисюка  

3. Чопик Ростислав (Львів). Традиції Івана Денисюка в актуальному викладанні курсу «Історія 

української літератури кінця ХІХ – початку ХХ ст.» 

4. Івашків Василь (Львів). Пантелеймон Куліш та Ганна Барвінок у дослідницькому дискурсі 

професора Івана Денисюка 

5. Роздольська Ірина (Львів). Літературна спільнота у літературознавчих студіях Івана Денисюка 

6. Федорак Назар (Львів). Медієвістичні погляди Михайла Максимовича і Михайла Драгоманова в 

оцінці Івана Денисюка 

7. Богдан Світлана (Луцьк). Косачі в літературознавчих працях Івана Денисюка: емоційно-оцінні 

домінанти 

8. Яремко Лілія (Львів). «Різдвяні» («святкові») оповідання Олени Пчілки: інтерпретації 

Івана Денисюка 

9. Працьовитий Володимир (Львів). «Лісова пісня» Лесі Українки в інтерпретації Івана Денисюка 

10. Микуш Степан (Львів). Іван Денисюк – гранослов поетики Василя Стефаника 

11. Горблянський Юрій (Львів). Магія краси: хоткевичіяна Івана Денисюка 

12. Жаркова Роксолана (Львів). Мала проза українського модернізму в наукових рефлексіях 

Івана Денисюка 

13. Шумейко Оксана (Львів). Михайло Возняк у рецепції Івана Денисюка 

  

https://us04web.zoom.us/j/7456420053?pwd=V1J6bStUb3RZbDRYdWkySjdjYlUwdz09
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СЕКЦІЯ ІІІ 

Питання теорії літератури у студіях Івана Денисюка 

22 листопада, 14:00-17:00, ауд. 231 

Керівники: Гнатюк Михайло, Легкий Микола 

Секретар: Тепла Юлія 

  

https://us05web.zoom.us/j/87492133718?pwd=2H31THbYnuwqoMBoMxoIoFkgYOzSaz.1 

 

1. Мацевко-Бекерська Лідія (Львів). Наратологічний контур українського літературознавства 

в дослідженнях Івана Денисюка  

2. Легкий Микола (Львів). «Поваб моменту» і «яскравий спалах життя»: жанр новели в осмисленні 

Івана Денисюка 

3. Яручик Віктор (Луцьк). Національна ідентичність поляків та українців на «кресах» 

4. Іванишин Петро (Дрогобич). Проблема націоцентричного світогляду в методології Івана 

Денисюка 

5. Кир’янчук Богдан (Рівне). Герменевтичні основи наукової концептуальності Івана Денисюка 

6. Горбонос Ольга (Херсон). Казковість як складова авторського світообразу малої прози у науковій 

рецепції Івана Денисюка 

7. Баса Ореста (Львів). Синтез мистецтв у дослідженнях Івана Денисюка 

8. Челецька Мар’яна (Львів). Наукова номеносфера Івана Денисюка та його методологія 

кольородослідження новелістичного жанру 

9. Маркова Мар'яна (Дрогобич). Еволюція сонетного жанру в англійській літературі XVI ст. 

 

СЕКЦІЯ ІV 

Франкознавчі здобутки Івана Денисюка 

22 листопада, 14:00-17:00, ауд. 305 

Керівники: Бондар Лариса, Корнійчук Валерій 

Секретар: Сенишин Дзвенислава 

 

Ідентифікатор конференції: 962 244 6519 

https://us05web.zoom.us/j/9622446519?pwd=lweR3ss7KxCE9u431s92xDf7nh7xk0.1 

Код доступу: IF2023 

 

1. Бондар Лариса (Львів).  «Пропащий час» Михайла Драгоманова на перехресті рецепцій: Павлик – 

Франко – Денисюк 

2. Швець Алла (Львів). Франки і Косачі: з невідомого 

3. Корнійчук Валерій (Львів). Тіні «Зів’ялого листя». Час епігонів 

4. Пилипчук Святослав (Львів). Фольклоризм художньої прози Івана Франка: знахідки та підказки 

Івана Денисюка 

5. Дронь Катерина (Львів). «По цілім Бориславі шибнула вість…»: жанровий аналіз одного 

Франкового твору крізь призму генологічних студій Івана Денисюка 

6. Ворок Христина (Львів). Онейричні світи Франкового циклу «Борислав» (на матеріалі 

літературознавчих праць Івана Денисюка) 

7. Салій Олександра (Львів). Іван Денисюк як перший дослідник гуцульської тематики в 

українській белетристиці 

8. Сенишин Дзвенислава (Львів). «Великий шум» Івана Франка в рецепції Івана Денисюка 

9. Зубрицький Михайло (Дрогобич). Франкознавчі обрії Івана Денисюка 

  

https://us05web.zoom.us/j/87492133718?pwd=2H31THbYnuwqoMBoMxoIoFkgYOzSaz.1
https://us05web.zoom.us/j/9622446519?pwd=lweR3ss7KxCE9u431s92xDf7nh7xk0.1
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СЕКЦІЯ V 

«Фонограми одшедших поколінь»: фольклористичні дослідження Івана Денисюка  

в контексті сучасної народознавчої науки 

22 листопада, 14:00-17:00, ауд. 345 

Керівники: Довгалюк Ірина, Наумовська Олеся 

Секретар: Зварич Володимир 

 

Ідентифікатор конференції: 768 0854 7020 

https://us04web.zoom.us/j/76808547020?pwd=JJXorDgLXCstm09o80e4203Ea5n0AX.1 

Код доступу: 7kAtUC 

 

1. Наумовська Олеся (Київ). Функціональні особливості образу «непростої» (термін Івана 

Денисюка) у чарівній казці 

2. Копаниця Любов (Київ). Професор Іван Денисюк про «кордоцентризм» усної поезії як національну 

своєрідність української культури. 

3. Рудакова Наталія (Київ). Денисюкові «Полювання за амазонками»: проєкція на «Пісню 

про Нібелунгів» 

4. Довгалюк Ірина (Львів). До історії взаємин Філарета Колесси та Ореста Гижі 

5. Шутак Олеся (Львів). Іван Денисюк про Філарета Колессу та національну специфіку українського 

фольклору 

6. Наумовська Наталія (Урбана-Шампейн, Іллінойс, США). Національна «характерність» 

українського фольклору у науковому осягненні Івана Денисюка 

7. Качан Анна (Київ). Парадигма локусів герпетологічних образів в українських чарівних казках 

8. Ван Їсюань (Пекін, Китай). Українці та росіяни як два різні народи: бачення Миколи Костомарова 

9. Щибря Володимир (Київ). Трансформаційні процеси народного вбрання Богуславської громади 

Обухівського району Київської області кінця ХІХ – середини ХХ ст. 

10. Вітковська-Барвенава Ганна (Ельблонг, Польща). Пропаганда української спадщини 

в європейському просторі: виклики і варіанти вирішення через диджиталізацію 

11. Опрелянська Аліна (Тарту, Естонія). Царівни та принци: зв’язок між красою та достатком 

у чарівних казках 

12. Сокіл Ганна (Львів). Іван Денисюк – дослідник обрядового фольклору 

13. Розлуцький Ігор, Розлуцька Анна (Дрогобич). Національний дискурс фольклорних досліджень 

професора Івана Денисюка 

14. Галайчук Оксана (Львів). Перспективи наукових досліджень у фольклористичних працях 

Івана Денисюка 

15. Гунчик Ігор (Львів). До продовження студій професора Івана Денисюка над вищою міфологією 

українців: звичай «турати» та колядки до Тура з села Ричагів на Львівщині 

16. Галайчук Володимир (Львів). Локальні особливості народної демонології Західного Полісся  

17. Демедюк Марина (Львів). Фемінні персонажі в усноісторичних наративах про події 40-50-х рр. 

ХХ ст. (за матеріалами з Волині та Івано-Франківщини) 

18. Левчук Оксана (Львів). Образ коня в піснях «з-над берегів Турського озера»  

  

https://us04web.zoom.us/j/76808547020?pwd=JJXorDgLXCstm09o80e4203Ea5n0AX.1
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СЕКЦІЯ VI   

Іван Денисюк і проблеми сучасної філології  

22 листопада, 14:00-17:00, ауд. 246 

Керівники: Купчинська Зоряна, Боронь Олександр 

Секретар: Марія Висоцька 

 

Ідентифікатор конференції: 892 486 2339 

https://us04web.zoom.us/j/8924862339?pwd=L2dvWjdiVkFDcnBEeVR6RFRHREloQT09 

Код доступу: r4bX0N 

 

 

1. Купчинська Зоряна (Львів). Власні назви мартолосів «Дефтера Муфассала 1681 року»: 

характеристика твірних основ 

2. Кузьма Ірина (Львів). Словотвірна продуктивність родового однини (назви свят) 

3. Тимошик Галина (Львів). Гагіономени у структурі паремійного тексту «Галицько-руських 

приповідок» Івана Франка 

4. Крохмальна Галина (Львів). Мотивованість літературознавчих термінів у працях Івана Денисюка 

5. Боронь Олександр (Київ). «Згадали давнину й пішли… обідати»: Шевченкові відвідини трактирів 

і ресторанів в останні роки життя 

6. Федорук Олесь (Київ). Проблема основного тексту оповідання Пантелеймона Куліша «Пан Мурло» 

7. Бойко Надія (Київ). «Світло й тіні»: самопрезентація в щоденниках Пантелеймона Куліша 

та Олександра Кониського 

8. Прокіп Валентина (Львів). Епістолярій Олени Пчілки: інтродукція 

9. Будний Василь (Львів). Поетика майбутнього часу в новелі «Вістуни» Василя Стефаника 

10. Легка Орися (Львів). «Тут саме життя без мрій...»: жіночі постаті в прозі Грицька Григоренка 

(за збіркою «Наші люди на селі») 

11. Дмитрів Ірина (Дрогобич). Колористика в поетичній творчості Богдана Ігоря Антонича 

 

Підсумки конференції 

 

 

 

  

https://us04web.zoom.us/j/8924862339?pwd=L2dvWjdiVkFDcnBEeVR6RFRHREloQT09
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ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК УЧАСНИКІВ КОНФЕРЕНЦІЇ 

 

Баса Ореста 5 

Богдан Світлана 4 

Бойко Надія 7 

Бондар Лариса 5 

Боронь Олександр 7 

Будний Василь 7 

Ван Їсюань 6 

Вітковська-Барвенава Ганна 6 

Ворок Христина 5 

Галайчук Володимир 6 

Галайчук Оксана 6 

Гарасим Ярослав 2, 3 

Гладишевський Роман 2 

Гнатюк Михайло 3, 5 

Голод Роман 3 

Горблянський Юрій 2, 4 

Горбонос Ольга 5 

Гунчик Ігор 6 

Дах Марта 3 

Демедюк Марина 6 

Денисюк Андрій 2 

Дмитрів Ірина 7 

Довгалюк Ірина 6 

Дронь Катерина 5 

Жаркова Роксолана 4 

Жулинський Микола 2, 3 

Зварич Володимир 6 

Зеленчук Василь 3 

Зубрицький Михайло 5  

Іванишин Петро 5 

Івашків Василь 2, 4 

Качан Анна 6 

Качмар Володимир 2 

Кир’янчук Богдан 5 

Кирилюк Світлана 3 

Кіраль Сидір 3 

Копаниця Любов 6 

Корнійчук Валерій 2, 3 

Криса Богдана 3 

Крохмальна Галина 7 

Крохмальний Роман 2 

Крупач Микола 3 

Кузьма Ірина 7 

Купчинська Зоряна 7 

Кушнір Роман 2 

Левчук Оксана 6 

Легка Орися 7 

Легкий Микола 5 

Маркова Мар'яна 5 

Мацевко-Бекерська Лідія 5 

Мельник Володимир 2 

Мельник Ярослава 4  

Микитюк Володимир 2, 3  

Микуш Степан 4 

Моторний Олександр 2 

Наумовська Наталія 6 

Наумовська Олеся 6 

Нахлік Євген 2, 4 

Салій Олександра 5 

Онішечко Христина 3 

Опрелянська Аліна 6 

Пастух Тарас 3 

Пилипчук Святослав 2, 5 

Поліщук Юрій 2 

Працьовитий Володимир 4 

Прокіп Валентина 7 

Роздольська Ірина 4 

Розлуцька Анна 6 

Розлуцький Ігор 6 

Романов Сергій 2, 3 

Рудакова Наталія 6 

Сенишин Дзвенислава 5 

Сироїд Олена 3 

Скрипка Тамара 3 

Сокіл Ганна 6 

Стойко Ігор 3 

Тепла Юлія 5 

Тимошик Галина 7  

Тихолоз Богдан 3 

Тихолоз Наталія 2, 3 

Федорак Назар 4 

Федорук Олесь 7 

Цепенда Ігор 2 

Цьось Анатолій 2 

Челецька Мар’яна 5 

Чернієнко Віола 3 

Чопик Ростислав 4 

Швець Алла 5 

Шмега Катерина 3 

Шумейко Оксана 4 

Шутак Олеся 6 

Щибря Володимир 6 

Яремко Лілія 4 

Яручик Віктор 5 


